

أُمَّتِي
لأَمَرْتُهُ
05;ْ
بِالسِّوَاك
16; عِنْدَ كُلِّ
صَلاَةٍ “Ümme time zor
gelmeyecek olsaydı her namaz öncesinde diřlerin fırçalanması ve temizlenmesini
emrederdim” (Tirmizi, Taharet, 23.) Peygamberimiz diřlerini temizlemeyenleri
gördüđünde de; “Size ne oluyor da diřleriniz sararmıř olduđu halde
yanıma geliyorsunuz? Misvak kullanınız”(Mecmeu’z-Zevâîd, I, 221.)
Küçük ve büyük abdest bozduktan sonra bu mahaller güzelce
temizlenmeli ve kurulanmalıdır
إِنَّهُمَا
يُعَذَّبَان
16; وَمَا
يُع.َذَّبَان
16; في كَبِيرٍ
أَمَّا هَذَا
فَكَانَ لاَ
يَسْتَتِرُ
مِنْ
بَوْلِهِ
وَأَمَّا
هَذَا
فَكَانَ
يَمْشِي
بِالنَّمِيم
14;ةِ “Bu iki kabirde yatan insanlar azap görmetedir ve azap
görmeleri de çok büyük günah sebebiyle deđildir. Bunlardan biri,
üzerine idrar sıçramasından korunmazdı, diđerı de kođuculuk yapardı.”(
Buharî., Cenâiz. 89.) Peygamberimiz buyuruyor: “Fitrat beřtir (insanın yaratılıřı
geređi beř âdete riayet etmesi gerekir): “Sünnet olmak, etek trařı olmak, koltuk
altlarını temizlemek, tırnakları kesmek ve bıyıkları kısaltmak.”(Müslim, Tahare, 16.)
Müslümanın elbisesi eski olabilir ama kirli olamaz, olmamalıdır. Müslüman
yakası, paçası, kolu vesair yerleri kirlenmiř elbise giyip toplum içine çıkamaz,
Allahın huzuruna çıkamaz Ebû-Ahvas (r.a.) adındaki sahabi řöyle demiřtir:
“Ben periřan bir kıyafetle Peygamberimizin huzuruna geldim. Peygamberimiz beni o halde
görünce: -Malın yok mu? diye sordu. Ben: - Var dedim, Peygamberimiz; - Neyin var,
dedi. Ben: Devem var, koyunum var, atım var, hizmetçim var, dedim. Bunun üzerine
Peygamberimiz: - “Madem ki Allah sana varlık verdi, Allah’n bu nimet ve ikramı
üzerinde görünün.”(EbûDâvûd, Libas, 17)
buyurdu. Hz. Aiře validemiz anlatıyor: Peygamberimizin zamanında Medine'nin çevresinde
bulunan insanlar Cuma namazına gelirlerdi. Sırtındaki yün elbiseleri toz toprak içinde
olurdu ve bu toz toprak vücutlarına siner, bedenlerinden ter kokusu çıkardı. Bir defa
Peygamberimiz benim yanımda iken bunlardan bazıları huzuruna geldi. Peygamberimiz onların bu
durumundan rahatsız oldu ve: “Bari bugün (için olsun) yıkansanız (da
öyle Cumaya gelseniz)”, Buhârî., Cuma, 15. buyurdu. Her konuda olduđu
gibi temizlik konusunda da örnek alacađımız ve öđütlarına uyacađımız insan,

Peygamberimizdir. O, temizlik bilmeyen bir toplum içinde dünyaya geldiği halde herkesin dikkatini çekecek şekilde temizliğe, kılık ve kıyafet dâğı;nlı;ğ;ne ;zen g;sterirdi. Temizliğe riayet etmeyenleri, bozuk kılık ve kıyafetle dolaşanları ve ;evresini kirletenleri g;rd;ğ;nde bundan rahatsız olur ve bu kimseleri uyarırdı.Bizlerde efendimize layık bir ;mmet olmak istiyorsak ;evremizin, mekanımızın ve bedenimizin temizliğine dikkat edelim.Zira'minlerin en belirgin ;zelliklerinden birisi de temizlik olmalarıdır .

;قال ; قال
رَسُولُ
اللَّهِ ::
اَلطُّهُورُ
شَطْرُ
الإيمان, Ras;ullah (s.a.s.) ş;yle buyurmuşlardır: “Temizlik yani her t;rl; g;nah ve pisliklerden arınmak; imanın yarısıdır.” (M;slim, tah;ra 1) Gazal;ın m;'minlerden talep ettiği madd; ve manev; temizliği d;rt mertebeye ayırır:

- 1- Z;hir'in temizliği: Bu hadesten, nec;setten ve fuz;liyattan temizliktir.
- 2- İnsan ;z;l;larının (cev;rih) bir kısım c;r; ve g;nahlardan temizliği.
- 3- Kalbin mezmum ahl;klardan, takbih edilen d;ş;kl;klerden (rez;il) temizlenmesi.
- 4- Sırrın Allah'tan başka herşeyden temizlenmesi -ki bu Enbiy; ve Sidd;kin'e has bir temizlik mertebesidir

[islam ve Hayat,Güncel Vaaz ve Hutbeler](#)